

Udvalget for Videnskab og Teknologi  
UVT alm. del - Bilag 200  
Offentligt

Udvalget for Videnskab og Teknologi, Folketinget, Christiansborg, 1240 København K

Videnskabsministeriet  
Folketingets IT-Politiske ordførere, Udvalget for Videnskab og Teknologi.

IT-Politisk Forening mangler stadig en stillingstagen fra Videnskabsministeriet til den omfattende kritik af de to rapporter om dokumentformaterne ODF og OOXML som Ministeriet fik Rambøll til at udarbejde. IT-Politisk Forening vil gerne vide, om man har tænkt sig at bruge rapporterne som beslutningsgrundlag trods kritikken af dem.

IT-Politisk Forening finder det især forkert, at videnskabsministeriet ikke forholder sig til kritikken, især fordi borgerne kun fik ganske få dage til at kommentere rapporterne, og der blev påpeget alvorlige fejl fra flere sider.

Kontorchef Adam Lebech fra Videnskabsministeriet har dog til Version2 udtalt, at oplysninger fra regnearkene også fremgår af rapporten. Men her går videnskabsministeriet helt uden om kritikken. IT-Politisk forening mener at videnskabsministeriet burde forholde sig seriøst til kritikken af rapporterne.

IT-Politisk Forening har blandt andet påpeget fejl i de formler, som Rambøll skriver, de har brugt til at udregne de økonomiske konsekvenser. På den baggrund har IT-Politisk Forening bedt om at få en kopi af regnearkene brugt i rapporten. Men Rambøll mener ikke at regnearkene er egnet til videregivelse og har udtrykt, at der var en slags forretningshemmelighed. Altsammen noget der går ud over rapporternes troværdighed.

Noget af det, som IT-Politisk Forening m.fl. har bemærket, er at mange af udgifterne ved at overgå til ODF kan affholdes over eksisterende IT-budgetter. Desuden vil indførelse af ODF være billig i nogle dele af det offentlige. F.eks. regner Rambøll med at omkostningerne ved at gå over til ODF i staten er særlig billig. En anden Rambøll rapport udarbejdet for OSL påviser store besparelser ved at vælge ODF.

IT-Politisk Forening forstår ikke hvorfor Rambøll regner med, at ingen offentlige institutioner vil gå over til ODF, hvis de ikke er tvunget til det. På den måde skjuler Rambøll, at mange institutioner med fordel kan gå over til ODF. Det er kun hvis institutionerne er tvunget til det, at Rambøll regner på de økonomiske konsekvenser af at gå over til ODF, og da er det kun 25% af institutionerne der går over til ODF. Det er forudsætninger, som ikke svarer til B103.

Med Venlig Hilsen  
Niels Elgaard Larsen  
Formand for IT-Politisk Forening  
Århusgade 35 1., 2100 København Ø  
tel:26200402  
email:elgaard@agol.dk

4